2000 kilos, Besta, Topic, Sprinter, Vans, Kombi, Renault, Master, Ducato, S-10, D-20, Blazer, F-1000, F-250, F-350, Toyota 
Hylux, Nissan Frontier, Caravelle, Misubishi L-200, Ranger, Peugeot; Boxer, Daily, K 2400, K 2700, Hyundai HR, ou similares, e 
ainda, outros veículos similares que vierem ser produzidos - R$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais); 

Piso salarial aos empregados MOTOCICLISTAS E SIMILARES no valor de: R$ R$ 1.585,00 (Um Mil, Quinhentos e Oitenta e Cinco 
Reais), e/ ou R$ 7,20 (Sete Reais e Vinte Centavos), por hora laborada em horário normal. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - REAJUSTE SALARIAL - A partir de 1o dezembro de 2022, os empregados na função de MOTORISTAS 
OU MOTOCICLISTAS que ganham acima do piso salarial abrangidos pela presente convenção coletiva de trabalho, serão